Gewinn- und Verlustrechnung 01.01. - 31.12.2020
Férderstiftung MHH plus

Ertrage ideeller Bereich

Spenden

Zustiftungen

Erbschaften / Vermachtnisse
BuRgelder

projektbezogene Landeszuwendungen
Sonstige Ertrage

2020

1.775.940,59
25.025,50
10.261,18
5.000,00
637.330,92
84,20

2019

706.420,28
10.336,00
0,00
5.230,00
673.670,35
1.369,44

Summe Ertrage ideeller Bereich

Aufwendungen ideeller Bereich
Personalkosten

Verwaltungskosten

Forderungen aus freien Mitteln
Forderungen aus zweckgeb. Mitteln
Forderungen aus Landeszuwendungen

2.453.642,39

97.926,67
28.639,87
69.942,23
1.063.651,34
630.264,13

1.397.026,07

92.977,60
31.208,29
8.967,41
439.441,42
661.775,42

Summe Aufwendungen ideeller Bereich

1.890.424,24

1.234.370,14

Ergebnis ideeller Bereich 563.218,15 162.655,93
Ertrage Vermogensverwaltung

Zins- und Kursertrage 51.629,78 33.987,85
Ertrage aus Vermogensumschichtungen 0,00 0,00
Summe Ertrage aus Vermogensverwaltung 51.629,78 33.987,85
Aufwendungen Vermégensverwaltung

Bank- und Depotgebiihren 3.854,34 3.391,63
Verlust aus Vermoégensumschichtungen 2.113,29 2.365,81
Summe Aufwendungen aus Vermoégensverwaltung 5.967,63 5.757,44
Ergebnis Vermégensverwaltung 45.662,15 28.230,41
Ertrage wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

Umsatzerlose 15,00 6.692,00
Ergebnis wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb 15,00 6.692,00
vorldufiges Stiftungsergebnis 608.895,30 197.578,34
Ergebnisverwendung

Erhéhung des Stiftungskapitals durch Zustiftungen 35.286,68 10.336,00
Einstellung /Entnahme Umschichtungsriicklage -2.113,29 -2.365,81
Einstellung RL noch nicht verwendete zweckgeb. Spenden 478.088,21 66.687,39
Einstellung freie RL nach §62 Abs. 1 Nr. 3 AO 37.618,95 30.750,89
verbleibender Mittelvortrag 60.014,75 92.169,87



